Manaus, terça-feira, 28 de junho de 2022

DOM | Edição 5372 | Página 22

(*) EXTRATO

ESPÉCIE E DATA: Extrato do Contrato nº 005/2022, celebrado em 14
de junho de 2022.
CONTRATANTES: Município de Manaus – CASA CIVIL e a Empresa
FIGUEIRA E CÂMARA LTDA.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a locação de imóvel
destinado ao funcionamento da Comissão Municipal de Licitação-CML,
unidade vinculada a Casa Civil, localizado na Avenida Constantino Nery
n.º 4.080, Chapada Manaus/AM, matrícula n.º 3.160, à fl. 73 a 79 do
Livro n.º 02, Ficha 02 do Cartório do 2º Ofício de Registro de Imóveis e
Protesto de Letras, da Comarca de Manaus.
PREÇO: Considera-se como valor global para a execução deste
Contrato a quantia anual de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil
reais), que poderá ser reajustada a cada 12 (doze) meses, com base na
taxa obtida aritmética dos índices oficiais do Governo Federal,
acumulados nos últimos 12 (doze) meses anteriores ao último mês de
vigência do Contrato (INPC/IBGE), ou seu substitutivo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente
Contrato foram empenhadas à conta da seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária nº 11101, Programa de Trabalho
nº 04.122.0011.2011.0000, Fonte de Recurso nº 15000000 e Natureza
de Despesa nº 33903910, com a emissão da Nota de Empenho
nº 2022NE00316, de 19/05/2022, no valor de R$ 120.000,00 (cento e
vinte mil reais), ficando o restante a ser empenhado de acordo com a
liberação das cotas financeiras do exercício.
PRAZO: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos, limitado a 60 (sessenta) meses, conforme Art. 57,
inciso II da Lei nº 8.666/1993.
FUNDAMENTO: Este contrato decorre do despacho da Exmo.
Sr. Secretário Municipal Chefe da Casa Civil, à fl.02, do Processo
Administrativo SIGED nº. 2021.18911.18913.0.011192, com o Termo de
Referência, às fls. 287 a 293, Parecer nº 015/2022-CONSTEC/CASA
CIVIL, às fls. 294 a 301, Parecer Jurídico nº 154/2022-PA/PGM, às fls.
304 e 309, Dispensa de Licitação por intermédio da portaria nº 010/2022-
ADM/CASA CIVIL publicado na Edição DOM 5343 – Pág. 30 – às
fls 319, do referido processo, bem como nos parâmetros legais da Lei
Federal nº 8.666/93.

Manaus, 14 de junho de 2022.

(*) Republicado por apresentar incorreções na publicação do DOM Edição
nº 5363, 13/06/2022, página 14 e 15.

GABINETE  DO  VICE-PREFEITO

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS

ÓRGÃO: GABINETE VICE-PREFEITO
SERVIDOR: MELLYSSA DE FÁTIMA DA SILVA DIAS CASTRO
CARGO: Gerente de Análise, Execução e Controle Financeiro.
SIMBOLOGIA: DAS-1
SIT: (  ) NOMEAR (X) EXONERAR (  ) ANUAL
DECRETO:09/06/2022  DOM: 5361  DATA PUBLICAÇÃO: 09/06/2022
NADA A DECLARAR.
DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS
ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.
“Declaração feita em conformidade com o art. 2º, da Lei nº 8.730, de 10 de novembro
de 1993”.

PROCURADORIA  GERAL  DO MUNICÍPIO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE MANAUS
2º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE

RESIDÊNCIA JURÍDICA DA PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO DE MANAUS

EDITAL Nº 03/2022 – CEDB/PGM

CONSIDERANDO a desistência solicitada pelos

candidatos que ocupavam o 12º (décimo segundo) lugar e o 18º (décimo
oitavo) lugar, da seleção homologada por meio do Edital nº 03/2022, de
03 de fevereiro de 2022, o Sr. HAMILTON GOMES DE SANTANA
NETO; Sr. LUIZ PAULO PAUXIS MOREIRA;

CONSIDERANDO a existência de 2 (duas) vagas aptas a
serem preenchidas no Programa de Residência Jurídica da Procuradoria
Geral do Município,

O Procurador-Chefe do Centro de Estudos, Divulgação e
Biblioteca – CEDB, responsável pelo Programa de Residência Jurídica
da Procuradoria Geral do Município.

RESOLVE:

CONVOCAR para admissão os candidatos aprovados
abaixo relacionados:

CLASSIF. COLOCAÇÃO CANDIDATOS ÀS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA
28 MARIANA LEITE DE ANDRADE
29 RICHARDSON RAYMOND DUTRA PEIXOTO

Os candidatos convocados deverão comparecer à sede da
Procuradoria Geral do Município, localizado à Avenida Brasil, 2.971,
Compensa, no dia 30/06/2022, no horário das 09:00 às 12:00 horas,
munidos de 1 foto 3x4 e cópias dos seguintes documentos: cédula de
identidade, CPF, título de eleitor, PIS, comprovante de quitação eleitoral,
certificado de quitação com o serviço militar, comprovante do título
Bacharel em Direito e de colação de grau, certidão de casamento,
certidão de nascimento de dependentes e CPF independente de idade,
extrato da conta corrente – Bradesco, comprovante de residência com
CEP (água ou telefone).

O não comparecimento do candidato na data de
30/06/2022 será entendido como desistência da vaga, autorizando a
Administração a convocar o próximo da lista de aprovados.

CENTRO DE ESTUDOS DIVULGAÇÃO E BIBLIOTECA,
em Manaus, 28 de junho de 2022.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  COMUNICAÇÃO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E DA PROPOSTA DE CREDENCIAMENTO - EDITAL

DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2022 – SEMCOM E DO
RESULTADO PRELIMINAR.

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois,
às 15:00 horas, na sala de reuniões do Departamento Administrativo e
Financeiro da SEMCOM, localizada na Avenida Brasil, n. 2.971, Bairro
Compensa, reuniram-se os membros da Comissão Técnica nomeada na
Portaria nº 013/2022 – SEMCOM publicada nas páginas 15 e 16 da